O belirli yaştan sonra çocuk emerse mahremiyet
meydana getirmez. Muayyen yaşa kadar emmesi halinde mahremiyet meydana
gelir.18 Bu muayyen yaşın ne kadar olduğu âlimler arasında ihtilaflı bir konudur.

Hanbelî, Şâfiî, Mâlikî mezhepleriyle Hanefîler’den İmam Ebû Yusuf (ö. 182/798),
İmam Muhammed (ö. 189/805)19 Kur’ân-ı Kerim’de geçen “anneler de emzirmeyi
tamamlamak isteyen (baba) için çocuklarını iki tam yıl emzirirler…”20 ve “…annesi onu,
zayıflık üstüne zayıflık çekerek (karnında) taşımıştı. (Sütten) ayrılması da iki sene içinde
olur…”21 ayetleri ile, “süt hısımlığı ancak iki yaş içinde emzirilen sütle oluşur”22 hadisini
delil göstererek bu muayyen yaşın iki sene olduğu hükmüne varmışlardır.23

Ebû Hanîfe (ö. 150/767) ise “…anası onu zahmetle (karnında) taşımış ve onu zahmetle
doğurmuştur. Hem (ana karnında) taşınması ile sütten kesilmesi, otuz aydır…”24 ayetini
farklı yorumlayarak emme yaşının iki buçuk (otuz ay) olduğu sonucuna varmıştır.

otuz sayısının, hamilelik ve süt emmenin toplam süresi olarak yorumlamışlardır.26
Hanefî âlimlerinden İmam Züfer (ö. 158/775) de otuz altı ay olarak bir müddet
tespitinde bulunmuştur.27

Hz. Aişe, Urve b. Zübeyr, Leys b. Sa′d, Ata′ b. Ebî Rabâh, ve Zâhirîlere göre ise süt
mahremiyetinin sabit olması hususunda herhangi bir yaş sınırlaması şart değildir.28
Bu hükme varırken dayandıkları delil şu hadistir; “Sehle bint Süheyl, Peygamber
Efendimize gelerek daha önce evlatlığı olan Sâlim’i oğlu gibi gördüğünü fakat evlat
edinmenin yasak olmasından sonra bulûğ çağını geçmiş olan Sâlim’le tek odalık bir evde
beraber kalmalarının sıkıntı oluşturduğunu söylemiş, Hz. Peygamber de ona sütünden
vermesini, böylece aralarında süt akrabalığı doğacağını ifade etmiştir.”29

Orhan Çeker İslam Hukukunda Süt Akrabalığı adlı makalesinde İmam Mâlik’in (ö.
179/795) emzirme süresinin ihtiyaten biraz daha fazla uzatılmasının daha da uygun
olacağı kanaatini izhar etmiştir.30

1.2. Emzirme Miktarı

Bazı âlimler, emen çocuğa verilen sütün mahremiyet doğurmasını, adet bakımından
belli miktara bağlamışlardır.

Aralarında Ebû Hanîfe’nin olduğu bir grup, nikâh akdine güvenerek bir
araya gelmiş olan eşlerin mağduriyetinin önlenmesi ve doğacak çocukların babasız
kalmaması nedeniyle nikâhta da fasit-bâtıl ayrımına gitmişlerdir. Ebû Yusuf (ö.
182/789) ve İmam Muhammed’in de (ö. 189/805) aralarında bulunduğu diğer grup
ise nikâhta böyle bir ayrıma gitmezler.

Fasit nikâh akdinde, eşlerin derhal ayrılması gerekir. Şayet ayrılmazlarsa hâkim
zoruyla ayrılırlar. Evliliği sürdürmeleri caiz değildir.

Böyle bir evliliğin hukuki sonuç doğurması zifafın vuku bulup bulmamasına göre
değişkenlik arz eder.